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REPUBLIKA E SHQIPERISE . ' © 7 TPIRANE m&  /08/1996

" GJYKATA E RRETHIT TIRANE
e ~{ Vendimit

VENDIHM

PER REGJISTRILIIN SI PERSON JURIDIK

Sot me dete 23%.8.1996  une gjyqterjes e Gjykates se Rre

“'thit Tirene_ lMariansa Dedi ,pasi u njoha me kerkesen dhe dokunentat

' p8r regjistrimin si: Person Juridik te z.Benet Kryeziu, -
- + KONST-ATOUJ:
- Kerkuesi Benet Kryeziu,ortak i vetem,kerkon regjistrimin
e shoqerise tregtare"BENETON'S" si person juridik,objekti i se ciles
eshte:"Pr&dhim sustesh pér dysheke me susta,import eksport mellrash ush

more,industriaié:fe ﬁéertimit,bujqesore—blegtora1e,pjesesh kembimi pEr

automjie dhe tregtimi i tyre me shumice e pakice.Transport mallragh dhe
pesagjeresh brends dhe jashte teritorit te RSH-se,turizem dhe sherbime
hoteljere."

Administrator i kesaj shogerije eshte orteaku i vetem
Benet Kryeziu,i biri i Nehstit,lindur ne Kavsje dhe bsnues ne Durres,
legja 4,1r?Skenderbe],nr.950. Selie e shogerise eshte ne Durresg,lsgje la.
nte 35=Shkozet. Kapitali themeltsr eshte 100,000 1leke.

Kérkess e bere prej tij eshte e drejts dhe =i e tille
duhet pranu=r,

PER KETO ARSYE 2

e baze te Ligjit 7632 date 04.11.1992,ligjit 7638 date

VENDOGSA

Regjistrimin e shogerise tregtare"BENETON'S"shpk gl Pers

Juridik,me ortek te vetem z.Benet Kryeziu,me seli ne Durres,lagja 1l4,nI.



-

ﬂr;35h§hkozet,me kapitak fillestar lOO%DGO\LQk,mﬁu

Cbjekti i shoqgerise eshtes : s s T
"Prodhim sugtash pér dysheke me sugta, :unpo:c—t—eksport. mall
rash ushqimore,industriasle,te ndertimit bu]qesdre—ble'?‘to:t'e_z-l-a:.;_)-;eaesh ¥
mbimi p&r au‘tomgete dhe tfﬁg‘tim‘i‘—r"tyre me shumice e pakice,transport

mallrash dhe pasaggﬂaah_hmnda_dha._gaahta_tar._z_to:nit te ReSHe=-se,

turizem dhe sherbime hoteljere.”

-Administrator i shoqerise eshte ortaku i vetem Benet

Kryeziu,1 biri i Nehatit,i datelindjes 26.07.1969,tindur ne K{:—]vajb
dhe ¥anues ne Durres,lagja 4,rr.Skenderbej,nr.950.

- v g, - Bunder ketij vendimi lejohet anlim.

v " GIYQTARTA :

"¢ ( Mar '_;;.-L-'_.l;-; Yedi. ) I
6?//)1"5./0“/’




: ) ] NS )
L S’fﬁ)emg_%éhr S A P 3

= i "m,,aegwn% Un oo s |
| Y

gj()upo L0000 b

o Ay Mony 270823

Ao D anek %%A’E{“ bndur (86

NP2
(( ' /:/r_'y.é'{#—.
J: Si,am g bte
, /f%“f
r STV ORI O oty &1, oY (£5.
2 Sot  doto. Jo oy /98¢

Bty e

Mo - Lee 7<)




P ATUTET

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TR KUFPIZUAR

"BENETON?®S"

Themeluesi i kesej shoqerije eshte ortaku i vetem
Be net Kryeziu,i biri i llehatit,i datelindjes 2640741969, lindur
ne Kevaje dhe basnues ne Durres,lagje nx.Q,II.Skenderbej,nr_ﬁig,
i cili ne p&rputhje me Ligjin 7638 date 19.11.1992"Psy Shoqerite

Tresgtare"dhe Legjislecionin Shqipter,harton kete statut:

NENTI 1 : OBJEKTI ISHOQ_I;RISE
1/ - Prodhim sustesh p8r dysheke me susta,.
1/2 -~ Import eksport mallrash ushqimore,industriale,

te ndertimit,bujqesore blegtorale,pjesesh kem —
bimi p&r automjete,dhe tregtimi i tyre me shumic
e pakice.

1/3 ~ Trensport mallrash dhe pasagjeresh brenda dhe
Jashte teritorit te RSH,turizem dhe sherbime

hotel jerc.

HENL P : Ef:RTIIT DHE SELTA E SHOQERISE
2/1 ~ dm8rtimi i shoqerise eshte"BENETC'SN,
2/2 - Selia e shoqerise do te jete ne Shkozet,lazja
143854 Durres.
2/3 = Shoqeria mund te krijoje filiale,zyra pEefaqe

simi,axhensi ne qytete te tjers dhe jashte

vendit.

REGJIIT JURIDIK

3/1 - Shogerla eshte me p3rgjegjesi te kufizuar dhe
1 neneshtrohet Aktit te Themelimit,Statutit,
Ligjit"Peér Shoqerite Trectare” dhe Legjislacioni:
Shqiptar.

3/2 ~ Shoqeria fiton personalitet Juridik qe nga



3/3

HENI 4
4/1

4/ 2

4/3

NEET 5
5/1

WENL 6

W
Y

I

momenti i regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prene

Gjykates ss Rrethit Tirane.

- Shoqeria do te kete wvulen e s&j.

BE_DREJTAT E SHOQERISE

- Shoqeria ka te drejte te lidhe marreveshje dae

te neneshkrusje kontrates me te tretet ne te gjithe
teritorin e RSH.

Shogeria psrgjigjet ndaj te treteve vetem dhe
ekgkluzivisht me kapitalin e derdhur.

Shoqeria ka te drejte te siguroje pasurine p=
kufizime

LOHEQEKDRIIII T SHOQERISE

- Shoqeria do ta zhvilloje veprimtarine e 952 per

nje periudhe prej 15 vjetesh.

KAPITALI THEMELTAR

- Kepitali themeltar eshte 100.000 lek.

-~ Kapitali thenelter ndezhet ne kuotes te barabarte

me vlere 1000 lek secila dhe me numur 1 del 100.

-~ Pjese te kapitglit themeltar mund te transferohen

ne te trete,me aprovim te ortakut te vetem.

~ Pjeset e kepitalit themeltar jane lirisht te tran

ferueshme ne rruge trashegimije,ne rast nderje
pagsurore ndermjet bashkeshorteve,por ato mund te

behen ortsk,vetem me miratim te ortakut te vetem.

ADu INISTRINT

- Administrstor i vetem i shoqerise eshte ortaku

i vetem Benet Kryeziu,i biri i Hehatit,i datelindj1

26.07.1969,1indur ne Kavaje,banues ne Durresg,l=

gja nr.4,rr, Skenderbej,nr. 950,



= TS e

- Shoqerias merr persipér detyrimet ge rjedhin nga
aktet e administratorit dhe kur keto akte nuk

p8rfshihen ne objektin e shoqerise,me pErjashtin

te rasteve ltur provohet se te tretet e dinin qe
akti 1 administratorit kalonte objektdn e shoqer
See

T7/3 - Administratori ka te zjithz kompetencat pEr te

vepruar ne emér te shoqerise ne marredhanje me t

tretet.
HENI 8 - TE DREJTAT E ORTARUT TE VETEM
8/1 - Vendimet merren nge ortaku i vetem.
8/2 - Ortaku i vetem cakton ekmspert kontabel,i cili

ka peér detyre te lontrolloje llogarite vjetore,
te garantoje se ato jane te rregullta,te verifilx
je librat e llogsrive dhe fdandet e shoqerise ,si
dhe te verifikoje pZrshtetshmerine e kontabilite
tit me legjislacionin ne fugi.

VITI PINAIICIAR=-IIDARJA E FPIRHIEVE

9/1 - Cdo wvit financiar fillon me 1 janar dhe mbaron n
31 dhjetor.

9/2 - lie mbylljen e vitit financiar,shoqeria nga fiti
mi i reakizusr,len menjeane nje shume te pakten
1/20 e 92j,p8xr krijimin e Rezerves se Domosdoshn

qe nuk duhet te kaloje 1/10 e kapitalit themelte:

HENT 10 s LIEUIDINI I SHOQERISE
10/1 ~ Shogeria prishet kur humbjet kalojne kapitelin
themeltar,
10/2 ~ Shoqeria esht® ne likuidim e sipér qe ne momenti:

e prishjes se saj.

10/3 - Ortaku i vetem calkton likuidatorin dhe ne fund



-t
te procesit,miraton bilancin financiar p&rfundim
tar dhe mbyll procesih e likuidimit.
10/4 - Pas pagimit te kreditorvet dhe detyrimeve te shteti
pjesa qe mbetet kalon ne favor te ortakut te vetem.
LENI 1)1 H - P3r cfsr nuk eshte parashikuar ne kete statut,do te
veprohet sipas ligjit"Pér Shoqerite Tregtare"dhe
Legjislacionit Shgipter.
Ky statut hartohet ne 6 kopje sot me date 21.08.

1996 dhe firmoset me wvullnet te lire ng2 ortaku

i vetem.
ORTAKU I VETEM ¢ —
(Benst Kryeziu)
REPUBLIKA E SHQIPIRISE
DHOKA E HOTEREVE DURRES
11.'.114476 ITE€Pe 11X 3496 kol

VERTETIN

o\ Sot me date 21 gusht 1996 u pareqit para meje,noterit
: 9]

publdie, 1 éipérpémmenduri,me zotesi te plote juridike pér te veprusr,
pDET identitetin e te cilit u sigurove nga pesaporta e tdj personalae,

i e¢ili firmosi ne prezencen time kete statut.Une noteri verteto].

NOTERTI:

(Bujar Proci)




AKT

- THEMELINMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"BENETON'S™

Sot me date 21 gusht 1996 ps&rpilohet ky akt themelimi

nga orteku i vetem Be-net Kryeziu,i biri i llehatit,i datelindjes

26.07.1969,1lindur ne Kevaje dhe banues ne Durres,legja nr.4,rrugs

Skenderbej,nr.950,ne p&rputhje me Ligjin 7638 date 19.11.1992

"Per Shoqerite Tregteredhe Legzjislacionin 3Shqiptsr.

IIENI 1

1/1
1/2

1/3

NENI 2
2/1
2 /2

2/3

NENT 3

3/1;

.
L]

CBJEKTI I SHOQERISE

Prodhim sustesh p&r dysheke me suste.

Import elsport mallrassh ushqimore,industriale,
te ndertimit,bujqesore blegtorale,pjesesh kem
bimi pEr sutomjete dhe tregtimi i tyre me shum:
ce & pakice,

Trangport mallrash e pasagjeresh brende dhe
Jashte teritorit te ShqipSrise,turizem dhe

sherbime hoteljere.

EMERTII DHE SELIA E SHOQERISR

Bm€rtimi i,shoqerise eshte "BENETON!'SMn,
Selia e shoqerise do te jete ne Shkozet,lagja
nrel4,nx. 35=-Durres.
Shogeria mund te krijoje filiale,zyra pérefage
simi,axhensi ne qytete te tjers dhe jeshte
vendit.

REGJINI JURIDIK
Shoqeria eshte me Pirgjegjesi te Kufizuasr dhe
i neneshtrohet Aktit te Themelimit, Statutit,
Ligjit "Pér Shoqerite Tregtere" dhe Legjisle

cionit Shqgiptar.
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3/2 :jj;;ih -~ Shoqeria fiton personalitet juridik ge nga mo
= menti i regjistrimit ne Regjistrin Tregter
| prane Gjykates se Rrethit Tirane.

3/3 - Shoqeria do te kete vulen e s8]

HENI 4 KOHEQENDRIMI I SHOQERISE

A/1 - Shoqeris do ta zhvilloje veprimtarine g-s58]
pér nje periudhe 15 vjecare.

NENI 5 TE DREJTAT E SHOQERISE DHE ORTAKUT TE VETEHL

5/1 ~ Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje,te
neneshkrusje kontrata,brenda dhe jashte vendit.

5/2 - Shoqeries ka te drejte te krijoje filiale,exhensi
sektore ne te gjithe teritorin e Republikes se
Shqipérise,ndersa leja e ushtrimit nxirret ne
vendin ku ka seline Personi Juridik.

5/3 ~ Shoqerie ka te drejte te merre pjese si ortek
me shoqeri te tjera,brenda dhe jashte vendit.

5/4 - Shoqeria p&rgjigjet ndejte treteve vetem dhse
ekskluzivisht me shumen e kapitalit te dexdhur.

NENI 6 : KAPITALI ‘].‘HE_I@ELTAR-KUOTAT

6/1 - Kapitali themelter eshte 100.000,i derdhur ne
para nga ortaku i vetem.

6/2 - Kapitaeli tﬁgitar ndahet ne kuots te barabartea
me vlere nominative 1000 lek secil&,me numur
rendor 1-100,qe jene lirisht te transferueshme
ne rruge trashegimije,ne te trete,te cilat be
hen me akt noterjel.

6/3 ~ Shoqerie ka te drejte te leje peng pjese te

kapitalit themeltar.Ne rast shitje te detyruer

te pjeseve te lensa peng,pengmarresi do te




-

pranohet si person,ge i trensferohen pjeset e kepi

talit themelter.

NENI T/% ADUINISTRINI

Ll

7/1 ~ Administrastor i shogerise eshte ortaku i vetem
Benet Kryeziu,i biri i Nehestit,i dstelindjes
26.0T7.19°9,1lindur ne Kavaje dhe bsnues ne Durres,
legje nT.4,rre SkEnderbej,nre 350,

3 Gl

e

nigtratori ka te gjiths Lkompetencst p3r te

e

T/2 -

veprusr ne merredhanje me te tretet,ne emér te
shogerise.

HENI 8 £ Raporti i administrimit,inventaret dhe lloj-

te vjetore te hartuara nga administratori,i nenec
troheh miratimit te ortakut te vetem pér nje =2fiat

prej 3 musjsh nzza date e mbylljes se vitit financ

LENI $ LINUIDIII

S/1 - Shoqgeris eshte ne likukdim e sip&r gqe ne momentin
e prishjes se s=2j dhe emertimi i sa]j pasohet ngs
"Shogeri ne Likuildim e gipér',

a/2 = Likuiduesi p¥rfaqgeson shogerine dhe ks te gjiths
kompetencat pi8r shitjen e aktivit dhe pagimin e
kreditoreve.

9/3 - Likuiduesi hsrton brends 3 nu=jve nga mbylljs e
cdo viti finencisr llogarite vjetore pEr operacio
net e likuidimit zjate vitit financisr te kaluer,

o/4 ~ Ortaku i vetem ne fund te procesit te likuidimit,
miraton bilsncin finsnclar pérfundimter.

HENTI 10 3 P8r se nuk eshte parashikuer ne kete skt theme

limi,do te zbatohen kerkesst e Ligjit 7638 date

19.11.1992"Per Shogerite Tregteremdhe Legjislecior



shqiptar.

Ry akt themelimi hartohet ne & ‘topje dhe firmo:

e vullnet te lire nze ortaku i vetems
- ORTAKT I VIPIRI o

(Benet Kryeziu)

TETT Tty
EVE DURZRE

DHOI 4 & LOPER?

7o 4476 TreDenTs 3496 kol.

e T

=1
=
=
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e '”\ sot me dete 21 gusht 1996 u psrzsit psze neje,noterit publ:
|

pEr te veprusr,pir ident:

. ¥

DUz Ffrnenduri,ne zotesi te plote juri

fal
=
F
M

-

e te cilit u sizurova nga pesaporta € tije personzle,qe firmosi

lgte 2kt themelini ne prezencen time.Une noteri vertetoj.

et




REPUBLIKA E SHQIPERISE

1% mbeshtetje te Ligjit nr.7532 date 04 11. 1992y |
nenit"lgY,lzerizojme rezjistrimin ne Regjistzrin Trestar,te Shoqerise ﬁe
Throjecjesi te Tufizuer,me eriertimin"BREUETOLG" 4@ cilz do te zhvilloje
venrintarine e s2j ndr nje periudhe 15 vjecere dhs qe k= geline ne
Durres,lasjia l#,nr.35—8hkozet.£apitali i s=j themeltar eshte 100.0C0
lek.0bjelkti 1 shoqerice eshte:

wpProdhinm sustash pEr dysheke me susta,import gksport
mallrasgh ushqimore,industriale,te ﬁdertimit,bujqesore-blagtorale,pjeserh
kembimil DEX zutomjete,dhe treotini i tyre me gshumice e pakice.Trensport
mellresh dhe pesagjeresh_hrende dhe jzshte teyitoxrit te Re SHe turizem
dhe sherbime hoteljere."

Administrstor i shogerise eshte Benet Kryeziu,i biri
i lienatit,i detelindjes 26.07.1969,lindur ne Kavaje dhe benues ne Durres

o8]

lagje nr.4, r7.Skenderbe,nr. 950,

aghkangjitur me kerkesen ju pgrecjellims
- 4%t themelimin dhe statutine.
-~ Lonfermen e dexdhjes se apitalit prej 100,00C lek.
ADIINISTRATORT
(Lenat(fﬁyeziu)
..... "UBLINA I SHQIPERISE %;*
D7I0LIA I NOTHREVE DURRES
v, A4 T6Tep. nT. 3496 kol. (f

Sot me date 1 gusht 1956 u parzqit pare meje i sip&rpirme

nduri,me zotesi te plote juridike p¥r te pér identitetin e te ci

1it w eizurovs 2zZ2 nagaports & tij De:sgn le i cl$% firmosi ne,prezencen

. 30£#“ s
:I\',._ A ‘_...,' \ Jud 'JI r‘nl

.;:'

tine lete kerkese.



